28. MALEDICENT ILLI.] ΕΥ-
ΣΕΒΙΙ. Iudæi quoque in hodiernum vsque
diem pergunt contra Saluatorem vti male-
dictis: verumtamen dum illi maledicunt, in
dies magis inlaretur prædicatio.

ΗΕΥΧΗΙΟΥ. Maledictum hoc loco
appellat crucem, quandoquidem in lege scri-
ptum erat: *Maledictus omnis qui pender in*
ligno. Idcirco ipsum non aliter quam per
lignum interimere quærebant, maledicto in
lege scripto ipsum afficere volentes: verum-
tamen Pater illud in benedictionem ordina-
uit. Neque enim aliter quam per crucem
sustinet adorari, vel omnino credi.

Cruce In-
dæi male-
dicta.
Deut. 21,
23.

QVI INSVRGVNT ADVERSVS ME
CONFVNDANTVR.] ΕΥΣΕΒΙΙ. Iudæi
namque post insidias aduersus Christum, di-
uinâ visitatione destituti, pudore circumfusi
sunt. Saluator autem & Dominus noster
etiamnum vsque modo lætitiâ impletur pro-
pter nomen suum, & Ecclesiam toto terra-
rum orbe stabilitam.

ΗΕΥΧΗΙΟΥ. Confundantur, inquit,
Iudæi, cum qui ab ipsis crucifixus fuerat ab
omnibus adoratum cernentes. Ipse autem
non tantum propter Iudæorum confusio-
nem, quantum ob totius orbis salutem læ-
tatur.

29. INDVANTVR QVI DETRA-
HVNT MIHI PVDORE.] ΕΥΣΕΒΙΙ. At-
que hæc discas, si attenderis quâ mente præ-
diti

Iudæi obin-
iuriam in
Christum
pudore sus-
fusi sunt.

CATE-
NA PA-
TRVM.

diti sunt Iudæi, videntes quidem sua decora & sancta funditus abolita; illius verò qui ab ipsis ignominia circumfusus, & in crucem actus ac morti traditus fuerat, memoriale quidem mortis studijs & honoribus celebra- ri; Ecclesias verò per ipsius virtutem toto orbe fundatas quotidie amplificari ac multi- plitari, atque insuper cum gloria promoueri. Hæc enim cum oculis suis cernant Iudæi, quomodo non iure merito pudore & igno- minia suffundantur?

HESYCHII. Pudorem ait Iudæorum detrahentium & maledicentium Christo, quodd nimirum ipsum cruci affixerint, qui ex illis erat secundum carnem, & ad ipsos fer- uandos aduenerat. Verumtamen hunc pudorem induunt; non enim factum negant, sed crucis facinus sibi proprium vendicant. Di- ctum itaque pudorem tamquam diploidem induunt: nam supra facinus crucis, quod vestis nuncupatur, negant illum per pro- priam resurrectionem vniuersum orbem excitasse. Hoc autem tamquam duplex pudor iure merito ipsis diploidis indumen- tum existit.

30. CONFITEBOR DOMINO NI- MIS IN ORE MEO.] **HESYCHII** Os Christi est Ecclesia, quandoquidem ipse quo- que necessarid eius caput constitutus est: per hanc igitur Patri confiteri perhibetur. Hoc enim id quod sequitur declarauit.

IN MEDIO MVLTORVM LAUDA- BO EVM.] EVSEBII. Multorum: quo- rum? nisi omnium Gentium quæ in ipsum crediderunt, & Ecclesiarum quæ per eorum orbem exiunt. Ipse enim est qui dixit: *Ibi sunt duo vel tres congregati in nomine meo, ibi sum medio eorum.* Idcirco toto orbe in medio Ecclesiarum à Domino Patri maxi- ma prouenit actio gratiarum.